
1 

 

 

                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ               30 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2022 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑ        Αρ. Πρωτ: 573 

 

Θέμα: Έγκριση παράτασης των υπηρεσιών «Δαπάνες διοργάνωσης εορταστικών εκδηλώσεων» 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    569 / 2022 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ). 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

4) Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 

203 του Ν.4555/2018 (Α’133). 

6) Την υπ’ αριθμ. 118/2022 απόφαση (ΑΔΑ:ΨΖΖΧΩ6Ι-ΙΜΡ) του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς 

περί «Έγκρισης της 9ης αναμόρφωσης Προϋπολογισμού έτους 2022 και της 7ης 

τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος Έργων έτους 2022» 

7) Την αναγκαιότητα παροχής της υπηρεσίας «Δαπάνες διοργάνωσης εορταστικών 

εκδηλώσεων» 

8) Το υπ’ αριθμ. 13873/30-11-2022 (ΑΔΑΜ:22REQ011703019 2022-11-30) πρωτογενές 

αίτημα του Γραφείου Δημάρχου 

9) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

15.6471.05. 

10) α) Την υπ’ αριθ. πρωτ. 13935/01-12-2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

(ΑΔΑ:6ΜΟ6Ω6Ι-ΩΤΩ) και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, 

επί της ανωτέρω απόφασης πολυετούς υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, 

τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1
α
 του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη 

δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 927.  

11) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 13938/01-12-2022 (ΑΔΑΜ:22PROC011709448 2022-12-01) 

πρόσκληση για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας.  

12) Την με αριθμό 85/2022 μελέτη του Γραφείου Δημάρχου του Δήμου Αγιάς 

13) Την υπ’ αριθμ. 476/2022 (ΑΔΑ: 9ΨΔΡΩ6Ι-818, ΑΔΑΜ: 22AWRD011742342) απόφαση 

του Δημάρχου Αγιάς περί έγκρισης της υπηρεσίας «Δαπάνες διοργάνωσης 

εορταστικών εκδηλώσεων» 

14) Την υπ΄ αριθμ. 14137/06-12-2022 (22SYMV011743043 2022-12-06) σύμβαση, για την 

παροχή της υπηρεσίας «Δαπάνες διοργάνωσης εορταστικών εκδηλώσεων» 

 

ΑΔΑ: ΨΡΡ5Ω6Ι-Δ27



2 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Α. Εγκρίνουμε την παράταση της ανωτέρω σύμβασης των υπηρεσιών με τίτλο Δαπάνες 

διοργάνωσης εορταστικών εκδηλώσεων»,  από την ημερομηνία 30/12/2022 στην ημερομηνία 

30/01/2023. 

Η παράταση της σύμβασης εγκρίνεται καθώς υπήρξε καθυστέρηση από την αναθέτουσα αρχή 

ως προς την προσκόμιση των αναγκαίων στοιχείων και την παραλαβή των υπηρεσιών για την 

ολοκλήρωση της σύμβασης.  

Για τον λόγο αυτό δεν είναι δυνατό να γίνει παράδοση των υπηρεσιών στον οριζόμενο χρόνο. 

 Β. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από Έσοδα του 

Δήμου Αγιάς. 

Γ. Ο νέος χρόνος παράδοσης των υπηρεσιών ορίζεται το διάστημα μέχρι την 30/01/2023. 

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.  

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   

ΑΔΑ: ΨΡΡ5Ω6Ι-Δ27


		2022-12-30T10:22:39+0200


		2022-12-30T10:26:23+0200
	Athens




